

MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2025

Processo Administrativo Nº 136/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

Data de Publicação: 19/12/2025 14:04:24

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/01/2026 08:10:09	CADASTRO DE PROPOSTA	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA
08/01/2026 08:17:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA
13/01/2026 07:52:35	CADASTRO DE PROPOSTA	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA
14/01/2026 14:18:56	CADASTRO DE PROPOSTA	NILTON BASSO EPP
14/01/2026 14:24:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NILTON BASSO EPP
14/01/2026 16:37:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA
15/01/2026 07:25:43	CADASTRO DE PROPOSTA	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
15/01/2026 08:31:35	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia!		
15/01/2026 08:32:04	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Vamos iniciar a concorrência.		
15/01/2026 08:50:23	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Será analisado a documentação.		
15/01/2026 09:06:03	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Passará para fase de manifestação de recurso.		
15/01/2026 09:45:01	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
15/01/2026 09:46:49	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante NILTON BASSO EPP adicionou o arquivo e6d70765a7774b4ca6cd18c4a905b675.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - HOMOLOGADO
REFORMA DE QUADRA ESPORTIVA- BAIRRO HARMONIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 2,88	Valor Unit.: 378,22	Valor Total: 1.089,2736	
Item: 2	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024			
Quantidade: 31,3	Valor Unit.: 26,65	Valor Total: 834,145	
Item: 3	Unidade: M3	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 2,94	Valor Unit.: 107,59	Valor Total: 316,3146	
Item: 4	Unidade: M3	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023			
Quantidade: 2,94	Valor Unit.: 27,41	Valor Total: 80,5854	
Item: 5	Unidade: M3	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021			
Quantidade: 2,94	Valor Unit.: 647,29	Valor Total: 1.903,0326	

MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

Item: 6	Unidade: M³	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: VIGA DE BALDRAME - RAMPAS E ESCADA 15X25CM			
Quantidade: 1,22	Valor Unit.: 2.513,02	Valor Total: 3.065,8844	
Item: 7	Unidade: M³	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: VIGAS INTERMEDIÁRIAS 15X30CM			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 2.614,55	Valor Total: 11.765,475	
Item: 8	Unidade: M³	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: VIGAS DE CINTAMENTO 15X20CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.614,55	Valor Total: 7.843,65	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 60,92	Valor Total: 36.552,00	
Item: 10	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *20* CM. AF_03/2024			
Quantidade: 24,2	Valor Unit.: 68,54	Valor Total: 1.658,668	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CANTONEIRA JUNTO AOS PILARES PARA POSTERIOR ENCAIXE DAS ALVENARIAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 446,76	Valor Total: 17.870,40	
Item: 12	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,63	Valor Total: 5.178,00	
Item: 13	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 37,44	Valor Total: 22.464,00	
Item: 14	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			
Quantidade: 609,73	Valor Unit.: 8,63	Valor Total: 5.261,9699	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 609,73	Valor Unit.: 37,44	Valor Total: 22.828,2912	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022			
Quantidade: 38,46	Valor Unit.: 86,31	Valor Total: 3.319,4826	
Item: 17	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, DUPLO CORRIMÃO, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2" ESPAÇADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2", GRADIL DE BARRAS CHATAS DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019			
Quantidade: 24,5	Valor Unit.: 665,06	Valor Total: 16.293,97	
Item: 18	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020			
Quantidade: 9,73	Valor Unit.: 139,61	Valor Total: 1.358,4053	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024			
Quantidade: 15,84	Valor Unit.: 1.117,02	Valor Total: 17.693,5968	
Item: 20	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 515,30	Valor Total: 10.821,30	

MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

Item: 21	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 2.130,00	
Item: 22	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,44	Valor Total: 7.464,00	
Item: 23	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM BORRACHA CLORADA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021			
Quantidade: 312,1	Valor Unit.: 12,36	Valor Total: 3.857,556	
Item: 24	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 1.494,00	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,56	Valor Total: 12.336,00	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 12,08	Valor Total: 2.246,88	
Item: 27	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 15,19	Valor Total: 2.825,34	
Item: 28	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 31,64	Valor Total: 5.885,04	
Item: 29	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 609,73	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 2.164,5415	
Item: 30	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 609,73	Valor Unit.: 12,44	Valor Total: 7.585,0412	
Item: 31	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,48	Valor Total: 59,84	
Item: 32	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 27,36	Valor Total: 383,04	
Item: 33	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,84	Valor Total: 82,84	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 63,22	Valor Total: 948,30	
Item: 35	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,71	Valor Total: 1.713,00	
Item: 36	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 16 MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 16,10	

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 37	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 189,40	Valor Total: 189,40	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM/ LUZ / TELEFONIA, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DIMENSOES 150 X 150 X 15 CM (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.016,30	Valor Total: 2.016,30	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 183,86	Valor Total: 183,86	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19,04	Valor Total: 57,12	
Item: 41	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 9,52	Valor Total: 9.996,00	
Item: 42	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 31,59	Valor Total: 789,75	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 13,44	Valor Total: 309,12	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PADRÃO DE ENTRADA CAT. C9 - POSTE PRÁTICO DE CONCRETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.553,7669	Valor Total: 3.553,7669	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 135,36	Valor Total: 812,16	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: ALICATE DE PRESSAO 11" PARA SOLDA, TIPO U			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 141,00	Valor Total: 141,00	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,58	Valor Total: 201,16	
Item: 48	Unidade: KG	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: MASSA EPOXI BICOMPONENTE PARA REPAROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 206,30	Valor Total: 206,30	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 15,10	
Item: 50	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,72	Valor Total: 467,20	
Item: 51	Unidade: M	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 66,56	Valor Total: 7.987,20	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 314,29	Valor Total: 314,29	

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 53	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: TERMINAL METALICO A PRESSAO PARA 1 CABO DE 16 MM2, COM 1 FURO DE FIXACAO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 8,33	Valor Total: 66,64	
Item: 54	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 30,18	Valor Total: 211,26	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: MOLDE HCL 5/8 50-5 PARA SOLDA EXOTÉRMICA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,76	Valor Total: 380,76	
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: CARTUCHO DE SOLDA Nº 115			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,08	Valor Total: 76,16	
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: PALITO IGNITOR PARA SOLDA EXOTÉRMICA (C/20)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,15	Valor Total: 43,15	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: BARRAMENTO DE EQUIPOTENCIALIZAÇÃO PRINCIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 444,22	Valor Total: 444,22	
Item: 59	Unidade: M2	Marca: serviço	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 762,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NILTON BASSO EPP	143	00.383.121/0001-60	323.279,8676	268.613,88		Sim
2 MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO	308	20.488.184/0001-98	323.279,8676	270.000,00	0,52	Sim
3 SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA	737	40.938.158/0001-21	323.279,8676	280.000,00	3,70	Sim
4 P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE	748	24.967.393/0001-75	323.279,8676	323.279,8676	15,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/12/2025 14:04:24	PUBLICADO				
19/12/2025 14:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
15/01/2026 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
15/01/2026 08:31:22	DISPUTA				
15/01/2026 08:31:22	LANCE	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA			323.279,8676
15/01/2026 08:31:22	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)			323.279,8676
15/01/2026 08:31:22	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)			323.279,8676
15/01/2026 08:31:22	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)			323.279,8676
15/01/2026 08:33:26	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)			322.000,00
15/01/2026 08:33:39	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)			321.000,00
15/01/2026 08:34:00	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)			320.500,00
15/01/2026 08:34:11	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)			320.000,00
15/01/2026 08:34:48	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)			319.900,00
15/01/2026 08:35:04	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)			319.000,00

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

15/01/2026 08:35:30	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)	318.900,00
15/01/2026 08:35:43	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	318.000,00
15/01/2026 08:36:09	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)	317.950,00
15/01/2026 08:36:23	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	317.000,00
15/01/2026 08:37:04	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)	315.000,00
15/01/2026 08:37:10	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)	316.950,00
15/01/2026 08:37:20	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	314.000,00
15/01/2026 08:37:38	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)	310.000,00
15/01/2026 08:37:57	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	309.000,00
15/01/2026 08:39:18	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)	300.000,00
15/01/2026 08:39:32	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	299.000,00
15/01/2026 08:39:32	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
15/01/2026 08:39:58	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)	295.000,00
15/01/2026 08:40:09	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	294.000,00
15/01/2026 08:40:29	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)	293.000,00
15/01/2026 08:40:46	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	292.000,00
15/01/2026 08:40:52	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)	290.000,00
15/01/2026 08:41:03	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	289.000,00
15/01/2026 08:42:15	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)	285.000,00
15/01/2026 08:42:23	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	284.000,00
15/01/2026 08:42:37	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)	283.000,00
15/01/2026 08:42:50	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	282.000,00
15/01/2026 08:42:54	LANCE	SANDRA A SANTOS DE SOUZA LTDA (PARTICIPANTE 737)	280.000,00
15/01/2026 08:43:02	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)	281.000,00
15/01/2026 08:43:09	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	279.000,00
15/01/2026 08:43:29	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)	274.787,88
15/01/2026 08:43:46	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	274.000,00
15/01/2026 08:45:01	LANCE	MVF SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 308)	270.000,00
15/01/2026 08:45:30	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	268.613,88
15/01/2026 08:47:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
15/01/2026 08:47:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NILTON BASSO EPP			
15/01/2026 08:47:30	HABILITAÇÃO		
15/01/2026 09:06:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/01/2026 09:15:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/01/2026 09:21:07	EM ADJUDICAÇÃO		
15/01/2026 09:39:11	MENSAGEM	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 143)	
Não será aberto anexo complementar para anexar a proposta?			
15/01/2026 09:44:13	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
PARA PARTICIPANTE 143: Solicito a proposta atualizada.			
15/01/2026 09:45:14	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
PARA PARTICIPANTE 143: Documentos complementares habilitados			
15/01/2026 10:07:36	ADJUDICADO		
15/01/2026 10:07:39	HOMOLOGADO		

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

FISCAL TRIBUTÁRIO MARIZANE FÁTIMA DA SILVA

Fiscal Tributária MARCIA EDILIA PERIN